
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

21 июня 2016 г. № 182 

 

Об информации о создании условий для организации досуга и обеспечения 

жителей Востокского городского поселения услугами организаций 

культуры 

 

Заслушав информацию Самойловой В.Н., и.о. директора МКУК «Дворец 

культуры «Металлург» п. Восток», о создании условий для организации досуга 

и обеспечения жителей Востокского городского поселения услугами 

организаций культуры, руководствуясь Уставом Востокского городского 

поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского городского 

поселения, Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

21 июня 2017 г.                                                                                                № 183 

 

Об информации о муниципальных программах Востокского городского 

поселения, об оценке эффективности их реализации и об участии 

Востокского городского поселения в федеральных и краевых 

государственных программах развития 

 

Заслушав информацию Павловой Е.А., ведущего специалиста 2 разряда 

администрации Востокского городского поселения по финансово – 

экономическим вопросам, о муниципальных программах Востокского 

городского поселения, об оценке эффективности их реализации и об участии 

Востокского городского поселения в федеральных и краевых государственных 

программах развития, руководствуясь Уставом Востокского городского 

поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского городского 

поселения, Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. Признать муниципальные 

программы Востокского городского поселения эффективными. 

Рекомендовать администрации Востокского городского поселения 

продолжить работу по реализации муниципальных программ. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

21 июня 2017 г.                                                                                                  № 184 

 

Об информации об исполнении Правил благоустройства на территории 

Востокского городского поселения 

 

Заслушав информацию Петровой Г.Л., ведущего специалиста 2 разряда 

администрации Востокского городского поселения по работе с населением, об 

исполнении Правил благоустройства на территории Востокского городского 

поселения, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению.  

 

2. Рекомендовать администрации Востокского городского поселения 

разработать и предоставить для утверждения проект Правил 

благоустройства с учетом требований федерального законодательства. 

 

3. Направить настоящее решение в администрацию Востокского городского 

поселения для информации и исполнения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

21 июня 2017 г.                                                                                                  № 185  

 

Об информации о состоянии уличного освещения на территории 

Востокского городского поселения 

 

Заслушав информацию Петровой Г.Л., ведущего специалиста 2 разряда 

администрации Востокского городского поселения по работе с населением, о 

состоянии уличного освещения, руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского 

городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Рекомендовать администрации Востокского городского поселения 

продолжить проведение мероприятий, направленных на контроль по 

выполнению хозяйствующими субъектами требований Правил 

благоустройства в части уличного освещения. 

 

3. Направить настоящее решение в администрацию Востокского городского 

поселения для информации и исполнения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

21 июня 2017 г.                                                                                                № 186 

 

О рассмотрении экспертного заключения правового департамента Приморского 

края от 26.05.2017г. № 397-эз на решение Муниципального комитета Востокского 

городского поселения от 16.02.2017 № 48 «О порядке представлении лицами, 

замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления 

Востокского городского поселения, сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, их размещения на официальном 

сайте муниципального образования, проведения проверки достоверности и 

полноты представленных ими сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, соблюдения установленных 

ограничений, запретов и (или) требований о предотвращении и урегулировании 

конфликта интересов» 

 

Заслушав информацию Ведяйкиной Е.В., Председателя муниципального комитета 

Востокского городского поселения, по экспертному заключению правового 

департамента Приморского края от 26.05.2017г. № 397-эз на решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 16.02.2017 № 48 «О 

порядке представлении лицами, замещающими муниципальные должности в органах 

местного самоуправления Востокского городского поселения, сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, их размещения 

на официальном сайте муниципального образования, проведения проверки 

достоверности и полноты представленных ими сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, соблюдения установленных 

ограничений, запретов и (или) требований о предотвращении и урегулировании 

конфликта интересов», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

2. Рекомендовать администрации Востокского городского поселения разработать 

и предоставить на рассмотрение Муниципального комитета Востокского 

городского поселения проект решения «О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 16.02.2017 № 

48 «О порядке представлении лицами, замещающими муниципальные 

должности в органах местного самоуправления Востокского городского 

поселения, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, их размещения на официальном сайте 

муниципального образования, проведения проверки достоверности и полноты 

представленных ими сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, соблюдения установленных 

ограничений, запретов и (или) требований о предотвращении и урегулировании 

конфликта интересов». 



3. Направить настоящее решение в администрацию Востокского городского 

поселения для информации и исполнения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова О.Н.). 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                              Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

21 июня 2017 г.                                                                                                № 187 

 

О рассмотрении экспертного заключения правового департамента Приморского 

края от 26.05.2017г. № 398-эз на решение Муниципального комитета Востокского 

городского поселения от 16.02.2017 № 49 «О порядке проведения конкурса на 

замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Востокского городского поселения» 

 

Заслушав информацию Ведяйкиной Е.В., Председателя муниципального комитета 

Востокского городского поселения, по экспертному заключению правового 

департамента Приморского края от 26.05.2017г. № 398-эз на решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 16.02.2017 № 49 «О 

порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления Востокского городского поселения», 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения, Муниципальный 

комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

2. Рекомендовать администрации Востокского городского поселения разработать 

и предоставить на рассмотрение Муниципального комитета Востокского 

городского поселения проект решения «О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 16.02.2017 № 

49 «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Востокского 

городского поселения». 

3. Направить настоящее решение в администрацию Востокского городского 

поселения для информации и исполнения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова О.Н.). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                              Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

21 июня 2017 г.                                                                                                № 188 

 

О рассмотрении информации прокуратуры Красноармейского района от 

28.04.2017 № 22-2-2017/1202 

 

Заслушав Ведяйкину Е.В., Председателя муниципального комитета Востокского 

городского поселения, с информацией прокуратуры Красноармейского района от 

28.04.2017 № 22-2-2017/1202, руководствуясь Уставом Востокского городского 

поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского городского 

поселения, Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Провести мониторинг решений Муниципального комитета Востокского 

городского поселения на предмет соответствия их федеральному 

законодательству (по вопросам, указанным в информации прокуратуры 

Красноармейского района). По результатам мониторинга подготовить проекты 

решений Муниципального комитета Востокского городского поселения в целях 

приведения правовой базы в соответствие с действующим законодательством. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова О.Н.). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                              Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

21 июня 2017 г. № 189  

 

Об объявлении каникул Муниципального комитета Востокского 

городского поселения  

 

Руководствуясь Регламентом Муниципального комитета Востокского 

городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Объявить каникулы Муниципального комитета Востокского городского 

поселения с 01 июля по 31 августа 2017 года. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

21 июня 2017 г.                                                                                                  № 190 

 

Об информации об обращениях избирателей 

 

Заслушав информацию депутатов Муниципального комитета Востокского 

городского поселения об обращениях избирателей, руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, Муниципальный комитет Востокского 

городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Поручить Сурковой О.В., председателю постоянной комиссии 

Муниципального комитета Востокского городского поселения 3 созыва 

по экономической, бюджетно-налоговой политике, финансам и 

собственности, подготовить проект обращения в департамент земельных 

и имущественных отношений Приморского края по вопросу определения 

кадастровой стоимости объектов недвижимости на территории 

Востокского городского поселения. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

21 июня 2017 г.                                                                                                  № 191  

 

О представлении прокуратуры Красноармейского района от 13.06.2017г. № 

7-2-2017/1556 об устранении нарушений бюджетного законодательства  

 

Рассмотрев и обсудив представление прокуратуры Красноармейского района от 

13.06.2017г. № 7-2-2017/1556 об устранении нарушений бюджетного 

законодательства, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

2. Рекомендовать администрации Востокского городского поселения 

провести мониторинг решений Муниципального комитета Востокского 

городского поселения на предмет их соответствия бюджетному 

законодательству и представить результат его проведения на ближайшее 

заседание Муниципального комитета Востокского городского поселения. 

3. Направить настоящее решение в администрацию Востокского городского 

поселения для информации и исполнения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 


